
Obecní úřad Dražice 
Dražice č.p. 166 ● 391 31 Dražice 

Tel.: 381 239 680 ● e-mail: urad@obecdrazice.cz ● www.obecdrazice.cz 

IČ: 00252239 

 
 

 

 

Uplatnění nároku na osvobození nebo úlevu od místního poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství   
 

 

ÚDAJE O POPLATNÍKOVI 

Jméno a příjmení: …………………………………………………………………… 

Datum narození:  ……………..…. Telefon, e-mail:…….……………….…………. 

Místo přihlášení (pobytu): ….……………………………………………………….. 

….……………………………………………………………………………………. 

Doručovací adresa, liší-li se: …………………….………………………….………. 

 

 

Pozn.: hodící se zaškrtněte 

 

Uplatňuji tímto nárok na □ osvobození - □ úlevu od placení místního poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství uplatňuji na období od …………..... do………………......  

z důvodu:  ( Nutno vždy doložit přílohami! )  

 

□ pobytu v jiné obci, kde je zaveden místní poplatek za odkládání komunálního 

odpadu z nemovité věci. V kalendářním roce ……………platím poplatek v 

obci…………………….…….,  

(výpis z KN dokládající vlastnictví dotčené nemovitosti poplatníkem nebo platná nájemní 

smlouva znějící na jméno poplatníka, případně čestné prohlášení majitele nemovitosti či 

spolubydlícího, který je nájemcem, že v dotčené nemovitosti poplatník bydlí)  

 

□ umístění do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon 

ústavní nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou 

péči na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy,  

 

□ umístění do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí 

soudu, na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce 

dítěte nebo nezletilého,  

 

□ umístění v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, 

domově se zvláštním režimem nebo chráněné bydlení,  

 

 (potvrzení o době pobytu v zařízeních sociální péče a zdravotnických zařízeních, dětských 

domovech, výchovných ústavech a domech pro seniory nebo rozhodnutí soudu nebo 

smlouvu) 

mailto:urad@obecdrazice.cz
http://www.obecdrazice.cz/


  

□ pobytu ve výkonu trestu odnětí svobody,  

 (potvrzení o době pobytu ve výkonu trestu) 

 

□ nepřetržitého pobytu déle než 6 měsíců v zahraničí (v příslušném kalendářním roce) 

(čestné prohlášení s uvedením data, od kdy do kdy poplatník pobývá mimo území ČR 

případně jiné dokumenty potvrzující pobyt v zahraničí.)  

 

□ vlastnictví průkazu ZTP/P, 

(kopie průkazu)  

 

□ pobytu mimo obec Dražice více než 185 dnů v roce v místech vzdálených 50 km a 

více od obce Dražice z důvodu řádného studia či pracovního zařazení 
(potvrzení o studiu vydané v kalendářním roce uplatňované úlevy, čestné prohlášení)  

 

 

 

V případě, že pominou důvody osvobození nebo úlevy, pro které ohlášení podávám, 

zavazuji se ohlásit tuto skutečnost do 15 dnů správci poplatku a uhradit poplatek od doby, 

kdy důvody pro osvobození nebo úlevu od poplatku pominuly.  

 

 

 

 

V ………………………………., dne ……………………….  

 

 

 

 

Podpis ………………………………….  

(podpis poplatníka nebo zákonného zástupce) 

 

 

 

 

 

 
Informace o zpracování osobních údajů naleznete na webových stránkách obce Dražice na  

www.obecdrazice.cz/urad/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/ nebo v písemné podobě 

v kanceláři OÚ Dražice. 

 

URČENO PRO ZÁZNAMY OBECNÍHO ÚŘADU DRAŽICE  

 

Nárok na osvobození nebo úlevu 

přiznán 

  

 

□ ANO □ NE  

Odůvodnění  

 
Jméno a příjmení odpovědného 

pracovníka  

Podpis odpovědného pracovníka  

 

 

 

http://www.obecdrazice.cz/urad/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/

